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 همایش سالانه انجمن پزشکان کودکان ایران و سی و هشتمین 

بزرگداشت استاد دکتر محمد قریب به منظور بررسی تازه ترین 

دستاوردهای علمی رشته کودکان از 6 تا 9 اردیبهشت در مرکز طبی 

کودکان برگزار می شود.

در مراسم افتتاحیه این همایش، دکتر غلامرضا خاتمی رئیس انجمن 

پزشکان کودکان ایران هدف از برگزاری این همایش را تبادل تازه ترین 

دستاوردهای علمی این رشته دانست و گفت: حضور همکاران پرتلاش 

این رشته در جلسات علمی و شرکت فعال آنان در بحث ها، نویدبخش 

ارتقای توان علمی آنان در بهبود سلامت کودکان کشور است.

وی با ذکر یاد استادان بزرگ این رشته گفت: قدرشناسی از دکتر 

محمد قریب استاد علم و اخلاق و تکریم بزرگان رشته کودکان ازجمله 

رسالت های انجمن پزشکان کودکان ایران است.

سپس دکتر ویل پارکس نماینده یونیسف در ایران ضمن تشکر از 

انجمن پزشکان کودکان که برای بهبود سلامت جوان ترین شهروندان 

کشور تلاش می کنند به اهمیت رشد مغز کودکان در سال های نخست 

پس از تولد تأکید کرد و گفت: از زمان تشکیل نطفه تا حدود 3 تا 5 

سالگی که مهم ترین دوره زندگی است مغز کودک در هر ثانیه 700 

رشته ارتباطی جدید می سازد که سرعت تکثیر آن هرگز در زندگی 

تکرار نمی شود.

وی افزود: متأسفانه آمارهای جهانی نشان می دهد که بیش از 200 

میلیون کودک در جهان به دلیل زندگی در فقر، محرومیت از خدمات 

بهداشتی و تغذیه ای مناسب و یا به دلیل دریافت نکردن مراقبت های 

همزمان با سی و هشتمین بزرگداشت استاد دکتر محمد قریب

همایش سالانه انجمن پزشکان کودکان ایران برگزار شد
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مناسب روانی اجتماعی از سوی والدین و مراقبشان، مراحل رشد و 

تکامل ذهنی خود را کامل طی نمی کنند.

نماینده یونیسف در ایران تصریح کرد: این کودکان به احتمال بیشتری 

نسبت به سایر کودکان، در مدرسه نتایج ضعیف تری می گیرند و به 

همین ترتیب در آینده درآمد کمتری داشته و بیشتر مرتکب جرم شده 

و خود نیز در آینده مراقبت نامناسب و ضعیفی از کودکانشان خواهند 

داشت درنتیجه کشورهای این کودکان نه تنها حدود 20 درصد نرخ 

بهره وری بزرگ سالانشان را از دست می دهند بلکه فرصت تحقیق و 

شکوفایی استعدادهای انسانی از نسلی به نسل دیگر نیز از میان می رود.

 دکتر پارکس با اشاره به توجه ایران و آموزه های دینی اسلام به 

کودکان گفت: سرمایه گذاری و توجه هرچه بیشتر به سال های اولیه 

زندگی کودک در قلب اهداف توسعه پایدار ایران قرار دارد و بخش 

بسیار مهمی از مقوله اقتصاد مقاومتی است که توسط رهبر جمهوری 

اسلامی ایران آیت الله خامنه ای به آن تأکید شده است.

وی با اشاره به عواملی که در رشد سریع مغز نقش دارد افزود: بهره مندی 

از سلامت و تغذیه مناسب، برخورداری از خدمات مراقبتی، همچنین 

ارتباط کودک با والدین و مراقبانش و درنهایت تجربه های زندگی 

و ارتباط او با محیط اطرافش از مهم ترین عوامل تأثیرگذار در رشد 

سریع مغز کودک است.

در ادامه دکتر علیرضا زالی رئیس سازمان نظام پزشکی، متخصصان طب 

اطفال را از پیشگامان عرصه خودکفایی علمی کشور دانست و افزود: 

هرروز در این رشته شاهد نیل به آخرین یافته های علمی هستیم و 

نقش چنین کنگره هایی در کامیابی و تحقق اهداف علمی بی نظیر است.

وی افزود: بیماری های مختلفی در حوزه کودکان وجود دارد که در 

سال های اخیر، نگاه همه جانبه و مبتنی بر شواهد به این حوزه موجب 

شده روش های درمانی کودکان کاملًا متفاوت از گذشته شود.

 دکتر زالی طب اطفال را به دلیل ماهیت کودکان، یکی از سخت ترین 

رشته های پزشکی دانست و گفت: به متخصصان این رشته نباید صرفاً 

به عنوان یک درمانگر نگاه کرد بلکه باید برای آنان در نظام سلامت، 

نقش مسئولیت اجتماعی تعریف کرد تا مسائل مربوط به حوزه روانی 

و عاطفی و فیزیکی کودکان را پوشش دهند.

وی در ادامه سخنان خود به مسائل صنفی متخصصان اطفال اشاره 

کرد و گفت: نیاز کشور به متخصصان کودکان مشخص است و باید 

نقشه راهی برای گسترش منطقی این رشته و متوازن سازی پذیرش 

آن تدوین شود.

در حاشیه این نشست دکتر کتایون خاتمی، دبیر اجرایی همایش، با 

اشاره به محورهای همایش گفت: موضوعات مربوط به شیوع عفونت های 

تنفسی کودکان، وضعیت تغذیه کودکان، آینده آموزش پزشکی، تازه های 

آسم، کم خونی در کودکان، پزشکی قانونی، بیماری های شایع اعصاب 

و قلب، ریفلاکس گوارشی، دل دردهای ارگانیک، اختلالات رشد در 

کودکان، پرفشاری خود و بلوغ زودرس و تازه های CF در این همایش 

موردبررسی برقرار گرفت. دبیر اجرایی همایش تصریح کرد: در این 

همایش حدود 180 سخنرانی و 23 مقاله در قالب پوستر ارائه  شد.

وی افزود: این همایش دارای امتیاز بازآموزی برای گروه هدف پزشکان 

عمومی، متخصصان و فوق تخصص های اطفال بود ضمن اینکه در 

کنار آن نیز نمایشگاه دارو برپا شد. 


